
Anfrage 7. März 2024

Arbeitsbelastung der Lenzburger Stadträtinnen und Stadträte
Ausgangstage
Gemäss'dem Antrag "Anpassung der Entschädigung der Mitelieder des Stadtrats ab 2022" vom 10.
Februar 2021, gutgeheissen vom Einwohnerrat am n. März 2021, gelten per 2022 folgende Pensen und
Entschädigungen:

Amt

Stadtamman

Vizeammann

StadtratBau&Umwelt

Stadtrat

Stadtrat

Summe

Pensum %

80

50

50

40

40

260

CHF regulär

160000

90000

90000

72000

72000

484000

CHF Minimum

120000

67500

67500

54000

54000

CHF Basis 100%

200000

180000

180000

180000

180000

15% der Gesamtentschädigung, 72000 CHF, dürfen - gestützt auf die jeweilige Verteilung der
Arbeiten bzw. die Bildung der Ressorts- unter den Mitgliedern abweichend verteilt werden, wobei die
Entschädigung eines einzelnen Mitglieds nicht mehr als 25% reduziert werden darf (Spalte
"Minimum").
Die Entschädigung für das Amt des Stadtammans wurde bei 100% mit 200000 CHF p. a. angesetzt, für
alle anderen Funktionen beträgt die EntschädigunglSO'OOO CHF p. a. bei 100%.

Anfrage
Zur Halbzeit der Legislaturperiode möchten wir erfahren, wie es um die Arbeitszeiten der Stadträte
heute steht.
Eingangsfrage: Wie wurde das Gesamtpensum von 260% gemäss o. g. Antrag auf die fünf Personen im
Stadtrat verteilt?
Fragen an jede der fünf SR-Personen:

~1) Wie hoch schätzen Sie Ihre aktuelle typische Arbeitsaufwand in Stunden für die Tätigkeit im
Stadtrat, hochgerechnet auf Stunden pro Jahr ein, inkl. Tätigkeiten in unmittelbarem
Zusammenhang mit dem Stadtratsamt?

2) Wie hoch ist IhrjährlicherArbeitsaufwand in Stunden für allfällige bezahlte bzw. berufliche
Tätigkeiten ausserhalb des Stadtratsamt?

3) Wie'hoch schätzen Sie den jährlichen Aufwand in Stunden, den Sie für unbezahlte Arbeiten
wie Z. B. familiäre Care-Arbeit, Dienst an der Gesellschaft leisten?

Verteilung
Pensen

T- ----
Stadtamman DM |

VizeammannAS l

StadtratSA

Stadträtin BP

Stadträtin BT

Summe 260

Stunden p.a.
Stadtratsamt

Stunden p.a. Bezahlte
Tätigkeiten

Stunden p.a.
Unbezahlte Tätigkeiten

Vielen Dank für^die Beantwortung dieser Fragen.

Anja Kroll ^
für die Fraktion Grüne Lenzburg


