

Arbeitsbelastung der Lenzburger Stadträtinnen und Stadträte

Ausgangslage

Gemäss dem Antrag "<u>Anpassung der Entschädigung der Mitglieder des Stadtrats ab 2022</u>" vom 10. Februar 2021, gutgeheissen vom Einwohnerrat am 11. März 2021, gelten per 2022 folgende Pensen und Entschädigungen:

Amt	Pensum %	CHF regulär	CHF Minimum	CHF Basis 100%
Stadtamman	80	160000	120000	200000
Vizeammann	50	90000	67500	180000
Stadtrat Bau&Umwelt	50	90000	67500	180000
Stadtrat	40	72000	54000	180000
Stadtrat	40	72000	54000	180000
Summe	260	484000		

15% der Gesamtentschädigung, 72000 CHF, dürfen – gestützt auf die jeweilige Verteilung der Arbeiten bzw. die Bildung der Ressorts – unter den Mitgliedern abweichend verteilt werden, wobei die Entschädigung eines einzelnen Mitglieds nicht mehr als 25% reduziert werden darf (Spalte "Minimum").

Die Entschädigung für das Amt des Stadtammans wurde bei 100% mit 200000 CHF p.a. angesetzt, für alle anderen Funktionen beträgt die Entschädigung 180'000 CHF p.a. bei 100%.

Anfrage

Zur Halbzeit der Legislaturperiode möchten wir erfahren, wie es um die Arbeitszeiten der Stadträte heute steht.

Eingangsfrage: Wie wurde das Gesamtpensum von 260% gemäss o.g. Antrag auf die fünf Personen im Stadtrat verteilt?

Fragen an jede der fünf SR-Personen:

- 1) Wie hoch schätzen Sie Ihre aktuelle typische Arbeitsaufwand in Stunden für die Tätigkeit im Stadtrat, hochgerechnet auf Stunden pro Jahr ein, inkl. Tätigkeiten in unmittelbarem Zusammenhang mit dem Stadtratsamt?
- 2) Wie hoch ist Ihr jährlicher Arbeitsaufwand in Stunden für allfällige bezahlte bzw. berufliche Tätigkeiten ausserhalb des Stadtratsamt?
- 3) Wie hoch schätzen Sie den jährlichen Aufwand in Stunden, den Sie für unbezahlte Arbeiten wie z.B. familiäre Care-Arbeit, Dienst an der Gesellschaft leisten?

	Verteilung Pensen	Stunden p.a. Stadtratsamt	Stunden p.a. Bezahlte Tätigkeiten	Stunden p.a. Unbezahlte Tätigkeiten
Stadtamman DM				
Vizeammann AS				
Stadtrat SA				
Stadträtin BP				
Stadträtin BT			,	
Summe	260			

Vielen Dank für die Beantwortung dieser Fragen.

Anja Kroll A hold

für die Fraktion Grüne Lenzburg